CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 230/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao Exmo Prefeito Municipal, Renato Carvalho Fernandes através da
secretaria  competente,  solicitar  que  se  inclua  o  curral  municipal  na  licitação  para  compra  de
alimentos e medicamentos para os animais que lá vivem.

JUSTIFICATIVA:

Ainda encontramos muitas  dificuldades ao resgatar animais de grandes  portes e conduzi-los ao
curral  municipal.  Tendo em vista  os  últimos  resgates  feitos  por  mim,  pude  perceber  que  falta
planejamento nas compras de alimentação para os animais que la vivem. Os cochos estavam vazios
no fim de semana, sem água e sem comida e os animais só se alimentaram porque eu levei.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  02  de
fevereiro de 2021.

Débora de Sousa Dau
Vereadora - PSC

APROVADO____15____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 02/02/2021

		2021-02-08T09:43:07-0300

		2021-02-08T09:43:16-0300